
令和３年２月５日 

新入生保護者 様 

大阪市立旭陽中学校 

校長 辰巳 千佳子 

入学式のご案内 
 

 春寒の候、新入生保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和３年度入学式を下記の要項で挙行いたします。何かとご多用のことと存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症予防の取組として、最小限の同居する親族の参列にとど

めていただくようご協力をお願いいたします。また、参列者はマスクを着用していただき、

発熱等の体調不良の場合は参列をご遠慮いただくようお願いいたします。 

 

第７５回 入学式 

令和３年４月５日（月） 

旭陽中学校体育館 

◇９時～９時２０分 

各小学校・学級別に受付をすませてください。 

場所：中庭（雨天時：４階円形ホール） 

受付後、新入生は就学通知書、預金口座振替依頼書、カバン 

を持って教室に移動します。保護者の方は９時４０分までに 

体育館に入場してください。 

◇９時３０分 

新入生は指示に従い、中学校の新学級順に整列します。 

◇９時５０分 

新入生は体育館へ入場します。 

     ◇１０時 開式 

◇式終了後 保護者の方には体育館で中学校生活についての説明があります。 

下校はおよそ１１時３０分頃となります。 

 

※当日ご持参いただくもの 

 ・区役所からの『就学通知書』    ・預金口座振替依頼書 

 ・教科書や当日購入したものを入れる袋（通学用大カバンなど） 

※換気の徹底のため、体育館の窓を常時開放します。参列者は防寒対策をお願いいたします。 

※式の内容を精選し、時間を短縮して実施いたします。 

※教室での学級活動時は、密になることを避けるため、保護者の方の参観は実施いたしません

のでご了承ください。 


